Tee aus Taiwan

Best.-Nr.

1501

1506

1512

1508

1509

1507

Name

Pouchong

Li Shan Oolong (high das feuchte Wetter im Li Shan bildet die

mountain tea)

Nai Xian Jin Xuan
(Milky Oolong)

Tsui Yu -
Immergriine Jade

EVER
SPRING(Ewiger
Frihling)

Beschreibung Bild

Dieser Tee aus den Pin Lin Bergen im

Norden Taiwans hat eine wunderbar leichte =
Struktur,

ist weich im Geschmack und verstromt
einen feinen floralen Duft. Der Tee kann
mehrfach aufgegossen werden.

=4

Grundlage zur Produktion dieses
aussergewodhnlichen Tees. Die feinen
Blatter absorbieren die Frische und den Duft
des Waldes welcher die Plantagen umgibt.
Ein feiner, susslich- zart nach Veilchen
duftender Tee mit erfrischendem
sauerlichem Nachgeschmack aus ca.2500m
Hohe. Es sind viele Aufgiisse mdoglich.

Die Teeernte von 2017 trifft Ende Juni-
Anfang Juli bei uns ein!

Dieser Oolong ist einzigartig. Ich kenne
nichts vergleichbares. Der Duft erinnert
stark an Walderdbeeren/Milch. Mit diesem
hocharomatischen Tee lassen sich
Teemuffel und Liebhaber leicht begeistern!
Es sind ca. 6 Aufglisse moglich. Die
Teeernte von 2017 trifft Ende Juni- Anfang
Juli bei uns ein!

auch als Formosa N°.13 bezeichnet ist eine
der revolutionaren Neuzlichtungen aus dem
Jahr 1981 mit feinem Magnolien /
Lorbeerduft und einer leuchtenden gold-
gelben Tasse. Einer der beliebtesten Tees
Taiwans!

Bereiten Sie den tee in kleinen GeféaRen mit
95°C heiRem Wasser zu. Es sind 3-5
Aufglsse ublich.

Ein harmonisch, nach Magnolien duftender
Tee mit leuchtend gold-gelber Tasse. Der
Tee ist einer der beliebtesten Taiwans und
kommt aus Nantou, welches in
Zentraltaiwan liegt.

Mt. Ah-Li Shan (high Das feucht-warme/nachtkiihle Mikroklima

mountain tea)

des Ah-Li Gebirges ist die beste
Voraussetzung zum Gedeihen dieses feinen
Hochlandoolongs mit seinem eleganten,
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Preis

509
100g
2509
5009

509
100g

50g
100g

509
100g
2509
500g

1kg

509
100g
2509
5009

509
100g

8,00 €
16,00 €
39,20 €
76,00 €

15,00 €
30,00 €

15,00 €
30,00 €

7,50 €
15,00 €
36,70 €
71,20 €

133,50 €

8,00 €
16,00 €
39,20 €
76,00 €

12,50 €
25,00 €



Best.-Nr.

1510

1514

Name

Tung Ding Oolong

(Dong Ding-medium  zentralen Bergland Taiwans (Nantou)

roasted)

Pi Lo Chun - Jade
Spring Snail

Beschreibung Bild

slss/frischem Aroma.

Dieser traditionsreiche Tee aus dem

erfreut sich aufgrund seines ausgepragt
starken Aromas, dem feinen,
verflhrerischem, stiss/nussigem Duft
grosser Beliebtheit. Die Blatter sind im
Zentrum leuchtend griin, der Rand
kupferfarbend.

Dieser Tee ist eine Legende mit natirlich,
frischem Duft und sehr feinem, intensivem
Aroma. Dieser endemische Tee wird aus
der Chin Sin Gan Tze Pflanze gewonnen 2
und kommt nur im Sitiden Taipeis, in Sansia =&
vor.

Warum die Pflanze in anderen Landesteilen
nicht gedeiht ist noch ein Geheimnis.
Zubereitung: Geben Sie soviel Tee in ein
vorgewarmtes Glas, wie sie mit drei Fingern
greifen und ubergiessen sie die Blatter mit
ca.80°C heissem Wasser. Die Blatter

tanzen auf und ab - wenn sie am Boden

sind ist der Tee trinkfertig. Giessen sie

einfach heisses Wasser nach, bis die Blatter
erschopft sind.
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Preis

509
100g
2509
5009

50g
100g

250g
(Originalpack)

10,00 €
20,00 €
49,00 €
95,00 €

12,00 €
24,00 €
58,80 €



