## **Tee aus Taiwan**

BestNr.	Name	Beschreibung	Bild	Preis	
1501	Pouchong	Dieser Tee aus den Pin Lin Bergen im Norden Taiwans hat eine wunderbar leichte Struktur, ist weich im Geschmack und verströmt einen feinen floralen Duft. Der Tee kann mehrfach aufgegossen werden.		50g 100g 250g 500g	8,00 € 16,00 € 39,20 € 76,00 €
1506	Li Shan Oolong (high mountain tea)	das feuchte Wetter im Li Shan bildet die Grundlage zur Produktion dieses aussergewöhnlichen Tees. Die feinen Blätter absorbieren die Frische und den Duft des Waldes welcher die Plantagen umgibt. Ein feiner, süsslich- zart nach Veilchen duftender Tee mit erfrischendem säuerlichem Nachgeschmack aus ca.2500m Höhe. Es sind viele Aufgüsse möglich. Die Teeernte von 2017 trifft Ende Juni-Anfang Juli bei uns ein!		50g 100g	15,00 € 30,00 €
1512	Nai Xian Jin Xuan (Milky Oolong)	Dieser Oolong ist einzigartig. Ich kenne nichts vergleichbares. Der Duft erinnert stark an Walderdbeeren/Milch. Mit diesem hocharomatischen Tee lassen sich Teemuffel und Liebhaber leicht begeistern! Es sind ca. 6 Aufgüsse möglich. Die Teeernte von 2017 trifft Ende Juni- Anfang Juli bei uns ein!		50g 100g	15,00 € 30,00 €
1508	Tsui Yu - Immergrüne Jade	auch als Formosa N°.13 bezeichnet ist eine der revolutionären Neuzüchtungen aus dem Jahr 1981 mit feinem Magnolien / Lorbeerduft und einer leuchtenden goldgelben Tasse. Einer der beliebtesten Tees Taiwans!  Bereiten Sie den tee in kleinen Gefäßen mit 95°C heißem Wasser zu. Es sind 3-5 Aufgüsse üblich.		50g 100g 250g 500g 1kg	7,50 € 15,00 € 36,70 € 71,20 € 133,50 €
1509	EVER SPRING(Ewiger Frühling)	Ein harmonisch, nach Magnolien duftender Tee mit leuchtend gold-gelber Tasse. Der Tee ist einer der beliebtesten Taiwans und kommt aus Nantou, welches in Zentraltaiwan liegt.		50g 100g 250g 500g	8,00 € 16,00 € 39,20 € 76,00 €
1507	Mt. Ah-Li Shan (high mountain tea)	Das feucht-warme/nachtkühle Mikroklima des Ah-Li Gebirges ist die beste Voraussetzung zum Gedeihen dieses feinen Hochlandoolongs mit seinem eleganten,		50g 100g	12,50 € 25,00 €

BestNr.	Name	Beschreibung	Bild	Preis	
		süss/frischem Aroma.			
1510	Tung Ding Oolong (Dong Ding-medium roasted)	Dieser traditionsreiche Tee aus dem zentralen Bergland Taiwans (Nantou) erfreut sich aufgrund seines ausgeprägt starken Aromas, dem feinen, verführerischem, süss/nussigem Duft grosser Beliebtheit. Die Blätter sind im Zentrum leuchtend grün, der Rand kupferfarbend.		50g 100g 250g 500g	10,00 € 20,00 € 49,00 € 95,00 €
1514	Pi Lo Chun - Jade Spring Snail	Dieser Tee ist eine Legende mit natürlich, frischem Duft und sehr feinem, intensivem Aroma. Dieser endemische Tee wird aus der Chin Sin Gan Tze Pflanze gewonnen und kommt nur im Süden Taipeis, in Sansia vor.  Warum die Pflanze in anderen Landesteilen nicht gedeiht ist noch ein Geheimnis. Zubereitung: Geben Sie soviel Tee in ein vorgewärmtes Glas, wie sie mit drei Fingern greifen und übergiessen sie die Blätter mit ca.80°C heissem Wasser. Die Blätter tanzen auf und ab - wenn sie am Boden sind ist der Tee trinkfertig. Giessen sie einfach heisses Wasser nach, bis die Blätter erschöpft sind.		50g 100g 250g (Originalpack)	12,00 € 24,00 € 58,80 €